关于做好2015年水利行业推荐考核择优入学学历教育函授班的通知

各市、县（市、区）水利（水务）局，厅机关各处室，厅属各单位：

人才资源是第一资源，人才队伍现代化是水利现代化建设的重要组成和基础保障。近几年，全省各级水利部门大力开展水利人才队伍建设，取得了可喜成就，有力推动了水利现代化建设进程。但人才队伍现状与水利现代化建设的客观要求相比，还存在很多不相适应之处，特别是体现队伍综合能力的学历结构情况，仍是人才队伍现代化的短板。2014年全省水利人才队伍统计反映，在13个地级市中，有8个市中专以上学历职工数占职工总数比例低于70%，其中，3个市低于60%，最低的还不到50%。水利人才队伍建设任务十分艰巨。为迅速改变职工队伍学历层次偏低的状况，经厅研究决定，继续与河海大学联合举办面向水利行业推荐考核择优入学学历教育函授班，开设专升本和高起专两个层次的水利水电工程专业。现就具体事项通知如下：

 一、高度重视，制定措施。各地各单位要高度重视面向水利行业推荐考核择优入学学历教育，从水利现代化建设和水利改革发展大局出发，认真分析研究人才需求和人才结构现状，制定出切合单位实际，快速改善学历结构的工作措施。

二、认真组织，广泛宣传发动。要大力宣传招生信息，支持并鼓励职工踊跃参加，为学员提供良好的学习条件，引导学员妥善处理好工学矛盾。

三、其他事项

1、总体工作要求于2015年8月份完成。推荐单位人事部门于2015年8月20日之前向河海大学报送附表1和附表2（具体情况详见简章）。

2. 报考人数较多（原则上超过50人）的地区或单位，可申请在所在地单独办班。有独立办班需求的地市级水利局请于2015年8月20日前与河海大学远程与继续教育学院联系。

3.经济基础较薄弱的基层水利站学员，报销学费确有困难的，可向省水利厅申请学费补助。

4.各市免试入学考核推荐的组织工作情况，列为省水利厅对各市目标考核的基本内容之一。

5.各市、县（市、区）水利（水务）局，有关单位应指定专人负责该项工作，并将相关联系人与联系方式报告厅人事处和河海大学远程与继续教育学院。

附件：江苏省水利厅与河海大学联合开展2015年面向水利行业推荐考核择优入学学历教育招生简章

                             江苏省水利厅办公室

                               2015年5月18日

PAGE
1